
 

Copia 

 

COMUNE DI COSSOMBRATO 

PROVINCIA DI ASTI 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.1 del 17 gennaio 2023 

 
OGGETTO: 

NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
E DELLA TRASPARENZA - DOTT.SSA FRANCESCA DE 
STEFANO           
 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciassette, del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 22.11.2022, di approvazione della 
convenzione di Segreteria tra i comuni di Frinco, Cunico, Cossombrato, Cinaglio e San Martino 
Alfieri.  
  
Visto il provvedimento n. 21/2022 con prot. n. 0224871 del 20/12/2022, con il quale la Prefettura di 
Torino – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Piemonte ha assegnato la Dott.ssa DE 
STEFANO Francesca presso la sede convenzionata fra i Comuni di Frinco, San Martino Alfieri, 
Cossombrato, Cunico e Cinaglio.  
  
Visto il decreto n. 13/2022 del Sindaco del comune di Frinco, di nomina della summenzionata 
Dott.ssa De Stefano Francesca, quale Segretario Comunale titolare presso la sede 
convenzionata.  
  
Ritenuto di individuare il sunnominato per le funzioni di Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza;  

DECRETA  
  
Di individuare il Segretario Comunale Dott.ssa De Stefano Francesca quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza con decorrenza dal 17/01/2022;  
Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di Cossombrato.  
Di dare atto che la durata del presente incarico non può eccedere il mandato amministrativo del 
sottoscritto.  
Di trasmettere copia del presente ai Responsabili dei Servizi ed a tutto il personale in servizio a 
qualsiasi titolo presso questo Ente.  



Di pubblicare copia del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione trasparenza 
dandone comunicazione al Nucleo di Valutazione e di comunicare il nominativo del Responsabile 
all’ ANAC.  
Di dare atto che, con successivi provvedimenti sarà assicurato al Responsabile della prevenzione, 
e della corruzione un adeguato supporto di risorse umane, strumentali e finanziarie, nei limiti della 
disponibilità di bilancio di previsione 2023 - 2025. 

 
         IL SINDACO 
         Ormea Elsa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/02/2023 al 23/02/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Cossombrato, lì 
___________________________ 
 

Il responsabile albo pretorio on line 
F.to:Francesca De Stefano 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Francesca De Stefano 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Francesca De Stefano 

 

 


